ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №К06-51/15

«10» июня 2015 года                                                                              Санкт-Петербург

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,
рассмотрев дело №К06-51/15, возбужденное в отношении ЗАО КБ «Гагаринский» (119361, г. Москва, 2-ой Очаковский переулок, д.) по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
УСТАНОВИЛА:
1. Санкт-Петербургским УФАС России Определением о назначении дела №К06-51/15 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению №11274 от 15.05.2015 было назначено заседание Комиссии по рассмотрению дела №К06-51/15 на 10.06.2015. На заседании Комиссии представители Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации отсутствовали при надлежащем уведомлении о дате, времени и месте рассмотрения дела. В соответствии с частью 3 статьи 40 Закона о защите конкуренции, присутствие представителей Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации обязательно, в связи с чем отсутствует кворум, необходимый для рассмотрения антимонопольного дела.
2. В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу поступило письмо Федеральной антимонопольной службы вх. №10970 от 20.05.2015 о передаче заявлений, материалов, дел по признакам нарушения ЗАО КБ «Гагаринский» антимонопольного законодательства, связанных с односторонним изменением условий договора срочного банковского вклада, а именно установлением комиссии в размере 5% за пополнение вклада, на момент подписания договора данная услуга предоставлялась бесплатно.
На основании пункта 1.4.5 Правил передачи антимонопольным органом заявлений, материалов, дел о нарушении антимонопольного законодательства на рассмотрение в другой антимонопольный орган, утвержденных приказом ФАС России от 01.08.2007 № 244, а также в соответствии с частью 6.1 статьи 40 и частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,
ОПРЕДЕЛИЛА:

1.    Отложить рассмотрение дела № К06-51/15.
2. Передать дело № К06-51/15 на рассмотрение в ФАС России (местонахождение: 123995, Москва, ул. Садовая Кудринская, д.11).
PAGE